



Jl. DI Panjaitan No.7, Setabelan, Kec. Banjarsari, Kota Surakarta, Jawa Tengah 57133 57133 0271630123

dinaspendidikan.surakarta.go.id

Pemerintah Kota Surakarta / Dinas Pendidikan

Penilaian Kelayakan Usul Perizinan Satuan Pendidikan yang Diselenggarakan Oleh Masyarakat

No. SK: 090 TAHUN 2024

Persyaratan

- 1. Profil Lembaga / Yayasan lengkap
- 2. Dokumen Studi Kelayakan Prospek Pendirian Sekolah

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

Dinas Pendidikan



Jl. DI Panjaitan No.7, Setabelan, Kec. Banjarsari, Kota Surakarta, Jawa Tengah 57133 57133 0271630123

dinaspendidikan.surakarta.go.id

Pemerintah Kota Surakarta / Dinas Pendidikan

- 1. Melakukan pendampingan persiapan data dan pengunggahan pada sistem informasi perizinan online Dinas Pendidikan
- 2. Melakukan penerimaan data secara online
- 3. Melakukan verifikasi data
- 4. Memfasilitasi koreksi ketidaksesuaian data
- 5. Melaksanakan Penilaian Melalui Survey Lapangan
- 6. Menyusun berita acara
- 7. Mengoreksi dan memaraf dokumen Penilaian kelayakan usul perizinan Satuan Pendidikan yang Diselenggarakan Oleh Masyarakat (Kasi Pengembangan Kurikulum dan Pengendalian Perizinan) melalui sistem informasi perizinan secara online
- 8. Mengoreksi dan memaraf dokumen Penilaian kelayakan usul perizinan Satuan Pendidikan yang Diselenggarakan Oleh Masyarakat (Kepala Bidang Pengembangan Pendidikan) melalui sistem informasi perizinan secara online
- 9. Mengoreksi dan memaraf dokumen Penilaian kelayakan usul perizinan Satuan Pendidikan yang Diselenggarakan Oleh Masyarakat (Sekretaris Dinas) melalui sistem informasi perizinan secara online
- 10. Menandatangani secara elektronik dokumen Penilaian kelayakan usul perizinan Satuan Pendidikan yang Diselenggarakan Oleh Masyarakat (Kepala Dinas)
- 11. Meminta nomor surat ke agendaris
- 12. Menerbitkan dokumen perizinan hasil Penilaian kelayakan usul perizinan Satuan Pendidikan yang Diselenggarakan Oleh Masyarakat
- 13. Mengunggah dokumen perizinan pada sistem informasi perizinan secara online untuk dapat diunduh oleh pengusul
- 14. Mengarsipkan dokumen Penilaian kelayakan usul perizinan Satuan Pendidikan yang Diselenggarakan Oleh Masyarakat

Waktu Penyelesaian

10 Hari

-

Biava / Tarif

Dinas Pendidikan



Jl. DI Panjaitan No.7, Setabelan, Kec. Banjarsari, Kota Surakarta, Jawa Tengah 57133 57133 0271630123

dinaspendidikan.surakarta.go.id

Pemerintah Kota Surakarta / Dinas Pendidikan

Tidak dipungut biaya

Produk Pelayanan

1. Dokumen Perizinan Satuan Pendidikan yang Diselenggarakan Oleh Masyarakat

Pengaduan Layanan

- 1. Website (https://dinaspendidikan.surakarta.go.id/web/)
- 2. ULAS (https://s.id/ulasdisdik)
- 3. Kotak Saran/Kotak Pengaduan
- 4. WA https://wa.me/6281542339999
- 5. Telp 0271630123
- 6. eMail disdik@surakarta.go.id
- 7. Facebook https://www.facebook.com/ppid.disdiksurakarta.
- 8. Instagram https://www.instagram.com/disdik_surakarta/
- 9. Twitter https://twitter.com/disdiksurakarta
- 10. SP4N LAPOR
- 11. https://www.lapor.go.id/